岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年度「介護に関する入門的研修」の受講者を募集します

県では、介護職の人材確保を一層推進するため、ケアパートナー（介護助手）として就労を希望する方

を対象とした「介護に関する入門的研修」を実施しています。

このたび、令和６年度の研修を下記のとおり実施しますので、研修受講者を募集します。

なお、本研修の修了者に対しては、ケアパートナーの受入れを希望する県内の介護事業所との就労マッ

チング支援を実施します。

記

１ 対象者

  ケアパートナーとして就労を希望する、またはその他介護の実践に興味・関心のある

県内在住の方

２ 開催日程、定員及び会場

開催形式 開催場所 定員

研修日程

基礎講座 入門講座

1日目 2日目 3日目 4日目

対面
ワークプラザ岐阜

（岐阜市）
40名 11/29（金）

13時00分～

16時 00分

12/3（火）

9時 30分～

16時 30分

12/10（火）

9時 30分～

16時 30分

12/18（水）

9時 30分～

16時 30分 オンライン Zoom 50名

※「基礎講座のみ」「入門講座のみ」の受講も可能です。

※オンラインでの受講を希望する場合は、インターネット、カメラ、マイク、スピーカーが使用できる

パソコン、タブレット、スマートフォンのいずれかが必要です。

※オンライン受講者に対しては、研修前に個別の Zoom動作テストを実施します。

３ 申込期限

  １１月２５日（月）１７時

  ※申込が定員に達した場合、予定より早く締め切ることがあります。

４ 申込方法

  特設ホームページ内のフォームからお申込みください。（下記 URL・二次元コード参照）

  https://www.gifucare.pref.gifu.lg.jp

５ 問い合わせ先

 【受託事業者】株式会社パソナ パソナ・名駅

               電話番号：０５２－９９０－３８１３

               メ ー ル：gifucare@pasona.co.jp

令和６年１０月７日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

高齢福祉課 長寿社会推進係 山本 美千代

内線 3464

直通 058-272-8289

FAX  058-278-2639